

PLANILHA DE SERVIÇOS - PAVIMENTAÇÃO

Município: DOIS VIZINHOS		BDI (OBRA): 22,22%								
Projeto: RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO URBANA		BDI (MATERIAIS E EQUIPAMENTOS): 18,38%								
Local da Obra: PERIMETRO URBANO - DOIS VIZINHOS PR		R\$								
Proprietário: CNPJ:		Custo por m²: 73,26								
Data da Proposta:		Referência: Orcpav.DER set2023								
Código	Origem	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS			UD	QUANT	UNIT	ORÇAMENTO		(R\$) - PM TOTAIS
SERVIÇOS PRELIMINARES										
1										
512060	DER	Demolição Mecânica de Pavimento e Transporte E=0,34CM			m3	180,88	65,05	11.766,24		15.140,690
COMPOSIÇÃO 00051	ORSE	PLACA DE OBRA 4,00 X 2,00 M. EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, INCLUSIVE ARMAÇÃO EM MADEIRA E PONTALETES			un	1,00	3.374,45	3.374,45		
BASE / SUB-BASE										
4										
511000A	DER	Regulamentação compac.subleito S.A.F. 100% PI			m2	532,00	6,09	3.239,88		44.956,130
531000A	DER	Brita Graduada			m3	79,80	284,67	22.716,67		
531300	DER	Macadamio Seco c/ Brita Graduada			m3	79,80	238,09	18.998,58		
REVESTIMENTO										
5										
PAV-089	PM Curitiba	Limpeza e Lavagem da pista (Recape)			m2	23.230,41	0,79	18.352,02		1.564.909,940
560400A	DER	Imprimação com CM-30 - exclusiva CM-30 Taxa RR-1C 0,0012cm/m²			m2	532,00	0,82	329,84		
589100A	DER	Fornecimento de CM-30 - imprimção			ton	0,64	7.509,41	4.806,02		
581100A	DER	Pinura de ligação com RR-1C - exclusiva emulsão Taxa RR-1C 0,0005ton/m²			m2	28.085,46	0,43	11.216,75		
589420B	DER	Fornecimento de emulsão RR-1C - pintura de ligação			ton	13,03	4.988,71	64.742,29		
570140	DER	CBUQ - REMENDO MANUAL (TAPA BURACO) Faixa "C" DER, 5,0% CAP50/70, DMT 37km			ton	290,38	481,13	133.902,93		
589000D	DER	Fornecimento de CAP - CBUQ (Quantidade menor que 10.000 ton)			ton	14,51	6.092,94	88.408,56		
570170	DER	CBUQ - REMENDO (MECÂNICO) Faixa "C" DER, 5,0% CAP50/70, DMT 37km			ton	53,20	373,41	19.865,41		
589000E	DER	Fornecimento de CAP - CBUQ (Quantidade menor que 10.000 ton)			ton	2,66	6.092,94	16.207,22		
570000A	DER	CBUQ - Repetimento (Quantidade menor que 10.000 ton) Faixa "E" DER, 5,7% CAP50/70, DMT 37km			ton	1.742,27	345,45	601.867,17		
589000H	DER	Fornecimento de CAP - CBUQ (Quantidade menor que 10.000 ton)			ton	99,33	6.092,94	605.211,73		
MEIO-FIO E SARJETA										
6										
PAV-071	PM Curitiba	Arrancamento de Meio-Fio			m	76,00	27,08	2.058,08		8.414,130
810250D	DER	Meio-Fio com Sarjeta DER - Tipo 3 - (0,034 m3) - Pré-Moldado			m	115,00	55,27	6.356,05		
SINALIZAÇÃO DE TRÁNSITO										
8										
822000	DER	Faixa de Sinalização Horizontal c/ tinta resina acrílica base solvente- (0,034 m2/m2)			m2	1.208,94	38,46	46.495,83		46.495,830
ENSAIOS TECNOLÓGICOS										
11										
(Os custos com mobilização e desmobilização de equipe e equipamentos para a extração de amostras para os ensaios tecnológicos, exceto da capa asfáltica, serão de responsabilidade da empresa executora da obra)										
09.02.01	DAER/RS	Ensaio de Granulometria do Agregado			un	34,00	187,89	6.388,26		
09.04.04	DAER/RS	Ensaio de Percentagem de Betume - Misturas Betuminosas			un	34,00	223,17	7.587,78		
7402253	SINAPI	Ensaio de Controle do Grau de Compactação da Mistura Asfáltica			un	34,00	171,05	5.815,70		
09.05.02	DAER/RS	Ensaio de Densidade do Material Betuminoso			un	34,00	61,13	2.078,42		
PREÇO GLOBAL										
										1.701.786,88

Resp. Técnico:

Resp. Legal:

Juscelino Thomazi
Engenheiro Civil
CREA PR - 176171/D